לאורך השנים נקבעו מנגנונים בחוק החברות אשר נועדו להתמודד עם בעיית הנציג ועם החשש כי מנהלי החברה ובעלי השליטה בה ינצלו את כוחם לרעה וישתמשו במשאבי החברה לטובתם האישית. הסדרי אישור התגמול כאמור מקטינים משמעותית חששות אלו, אולם אינם מבטלים לחלוטין, בין היתר, היות שלחברות נותר מרחב תמרון מסוים באופן יישום ההסדרים.

כך לדוגמה, בשנת 2011 נכנס לתוקפו תיקון 16 לחוק החברות, תשנ"ט-1999 ("תיקון 16" ו-"חוק החברות") אשר אימץ את המלצות הוועדה לבחינת קוד ממשל תאגידי (המכונה "ועדת גושן"). מטרתו של תיקון 16 הייתה, בין היתר, לעגן הוראות המחזקות את כוחם של בעלי מניות המיעוט ואת עצמאות הדירקטוריון וועדת הביקורת בכל הנוגע לעסקאות עם בעל שליטה או עסקאות שלבעל השליטה יש עניין אישי באישורן, כהגדרתן בהוראות הדין. בהקשר דומה, בשנת 2012 נכנס לתוקפו תיקון 20 לחוק החברות ("תיקון 20"), אשר מסדיר את תגמול הבכירים בחברות ציבוריות ובחברות אג"ח. תיקון 20 חייב את החברות, בין היתר, לקבוע מדיניות תגמול שתסדיר את הקווים

¹ תגמולים - כהגדרתם בתקנה 21(ג) לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), תש"ל-1970; בעלי שליטה - כהגדרתם בסעיף 268 לחוק החברות, תשנ"ט-1999 ("חוק החברות"); קרוביהם - כהגדרתם בסעיף 1 לחוק החברות.

המנחים לקביעת תנאי כהונתם והעסקתם של נושאי משרה בחברה וביניהם מנכ"ל החברה, בעל השליטה וקרוביו המכהנים כנושאי משרה בחברה; להביא את מדיניות התגמול לאישור האסיפה הכללית ברוב מיוחד (מקרב מי שאינו בעל עניין אישי באישור העסקה); להביא את תנאי כהונתם והעסקתם של נושאי המשרה בחברה, לרבות בעל שליטה המכהן כנושא משרה, לאישור ועדת התגמול (אם בעל שליטה - זאת בנוסף לקבלת אישור הדירקטוריון והאסיפה הכללית ברוב מיוחד); וכן להביא את תנאי כהונתו והעסקתו של מנכ"ל החברה, ושל נושאי משרה אחרים - אם הם חורגים ממדיניות התגמול, לאישור האסיפה הכללית ברוב מיוחד.

הוראות אישור התגמולים לבעלי שליטה, לקרוביהם ולמנכ"ל החברה והגילוי, מנויות, בין היתר, בחוק החברות, תקנות החברות (הקלות בעסקאות עם בעלי ענין), תש"ס-2000, תקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), תש"ל-1970, תקנות ניירות ערך (עסקה בין חברה לבין בעל השליטה בה), תשס"א-2001 ותקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים), תש"ע-2010.

ממצאי הביקורת

1. היעדר אישור האסיפה הכללית את ההסכם למתן שירותים על ידי החברה לבעלי השליטה בחברה

סעיפים 270(4) ו-275(א) לחוק החברות קובעים, בין היתר, כי **עסקה חריגה של חברה ציבורית עם בעל השליטה בה או עסקה חריגה של חברה ציבורית עם אדם אחר שלבעל השליטה יש בה עניין אישי, טעונה את האישורים של הבאים: ועדת הביקורת, דירקטוריון החברה, ואסיפת בעלי המניות ברוב מיוחד** (מקרב מי שאינו בעל עניין אישי באישור העסקה).